autorização dada pela Lei Municipal n° 1.410/96, através das cláusulas e condições a seguir

discriminadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo, tem a finalidade de permitir que Irmandade da Santa

Casa de Misericórdia de Guariba execute o pagamento das despesas referente a agosto de 2025,

com o montante de R$ 174.791,99 (cento e setenta e quatro mil, setecentos e noventa e um reais

e noventa e nove centavos) repassado a Santa Casa de Guariba em 08/08/2025 na qual

anteriormente estava na contratualização e necessitou ser desvinculada, sendo necessário fazer

aditivo conforme os valores vão sendo creditados na prefeitura, para que seja um valor exato e